[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10. 2013

№ 943
Нижняя Салда

	Об организации и проведении городского  смотра – конкурса

 инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель» в 2013 году

В соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда и в рамках мероприятий по реализации молодёжной политики в городском округе Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику Муниципального органа управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом Дементьевой Т.И. (далее по тексту МОУОКМПиС) организовать  в период с 30 октября по 29 ноября 2013 года городской смотр – конкурс инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель».

2. Директору Городского Дворца культуры им. Ленина                       Забегаевой Л.А.  обеспечить проведение этапов городского смотра – конкурса инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель» в                         ГДК им. Ленина.

3. Утвердить:

3.1. Положение о проведении городского смотра – конкурса  инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель»               (приложение № 1);

3.2. Состав конкурсной комиссии городского смотра – конкурса  инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель»  (приложение № 2);

3.3. Форму заявки на участие в смотре – конкурсе  инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель»    (приложение № 3).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа.

5. Контроль над  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Третьякову О.В.

Глава администрации

городского округа                                                                           С.Н.  Гузиков

Приложение № 1

 Утверждено

постановлением администрации городского
         округа Нижняя Салда

от 01.10. 2013  № 943
«Об организации и проведении городского  смотра –

    конкурса инновационно - управленческих  проектов   «Я – руководитель» в 2013 году»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского смотра - конкурса инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель»

1. Общие положения

1.1.
Городской смотр – конкурс инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель»  (далее Конкурс)  организуется в рамках мероприятий по реализации молодёжной политики в городском округе Нижняя Салда и направлен на выявление молодых людей с выраженным лидерским потенциалом;

1.2.
Настоящее Положение определяет порядок проведения Конкурса, требования к участникам и критерии оценки работ, представленных на Конкурс;

1.3.
Координация работы по подготовке и проведению Конкурса осуществляется конкурсной комиссией, утверждённая постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1.
Выявление молодых людей, обладающих выраженным лидерским потенциалом руководителя;

2.2.
Обобщение и распространение имеющегося опыта, поиска новых идей, форм и методов «управления»;

2.3.
Формирование единого инновационного и образовательного пространства для развития управленческих навыков молодых перспективных руководителей;

2.4.
Повышение профессионального уровня молодых управленцев.

3. Условия участия в Конкурсе

         3.1.Участниками Конкурса могут быть молодые люди в возрасте                 до 35 лет, имеющие:

3.1.1. Высшее профессиональное образование;

3.1.2. Незаконченное высшее профессиональное образование;

3.1.3. Стаж работы не менее 1 года;

4. Конкурсная комиссия

4.1.
Разрабатывает задания 3-го этапа  Конкурса;

4.2.
Подводит итоги Конкурса;

4.3.
В состав конкурсной комиссии входят руководители предприятий, общественных организаций  и заинтересованные лица в проведении Конкурса;

5. Порядок проведения Конкурса

5.1.
Заявка на участие подается в МОУОКМПиС в соответствии с приложением №3  к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда.

5.2.
Конкурс проводится в три этапа:

5.2.1. 1-й этап - презентация на тему «Я и мой город». Оценивается умение подать не только себя, но и город.

(Готовится заранее в электронном виде, до 2-х минут).

5.2.2.
 2-й этап – презентация собственного инновационно-управленческого проекта, направленного на улучшение управленческой деятельности (Города, ЖКХ, молодежной политики, досуга молодежи, социальных вопросов, спорта, образования, медицины и др.)

(Готовится заранее в электронном виде, до  15 минут);

5.2.3. 3-й этап - решение бизнес-кейсов.

(Оценивается способность участника принимать управленческие решения в различных, в том числе нестандартных ситуациях).

5.2.
Оценка  этапов участника Конкурса:

5.2.1.
    1-й этап оценивается до 5 баллов;

5.2.2.
    2-й этап оценивается до 10 баллов;

5.2.3.     3-й этап оценивается до 5 баллов

6.  Регистрация участников, место и время проведения Конкурса

6.1.   Заявки участников Конкурса принимаются до 22 ноября 2013 года в МОУОКМПиС.

6.2.
Конкурс проводится в малом зале ГДК им. Ленина 29 ноября 2013 года в 18.00.

7. Подведение итогов Конкурса

7.1.
Победителем Конкурса  будет считаться участник, набравший наибольшее количество баллов. Он награждается Благодарственным письмом главы городского округа Нижняя Салда  и призом на сумму 6000 рублей;

7.2. Участник, занявший 2-е место (по общей сумме набравших баллов в Конкурсе), награждается Благодарственным письмом главы городского округа Нижняя Салда  и призом на сумму 5000 рублей;

7.2. Участник, занявший 3-е место (по общей сумме набравших баллов в Конкурсе), награждается Благодарственным письмом главы городского округа Нижняя Салда  и призом на сумму 4000 рублей;

7.4. Остальным участникам Конкурса вручаются дипломы и поощрительные призы общей суммой 4000 рублей.

8. Финансирование проведения Конкурса

8.1. Финансирование Конкурса осуществляется за счет бюджета городского округа Нижняя Салда согласно плану мероприятий по выполнению Муниципальной  целевой  программы «Развитие молодежной политики в городском округе Нижняя Салда на 2011 – 2013 годы»                         на 2013 год.

Приложение № 2

 Утвержден

постановлением администрации городского
         округа Нижняя Салда

от 01.10. 2013  № 943
«Об организации и проведении городского  смотра –

    конкурса инновационно - управленческих  проектов   «Я – руководитель» в 2013 году»

Состав конкурсной комиссии городского смотра – конкурса

 инновационно - управленческих проектов

«Я – руководитель»

	Председатель комиссии
	- Матвеева Елена Владимировна, глава городского округа Нижняя Салда (по согласованию).

	Заместитель председателя комиссии
	- Гузиков Сергей Николаевич, глава администрации городского округа Нижняя Салда.

	Секретарь комиссии
	Теляшов Юрий Михайлович, специалист 1 категории администрации городского округа Нижняя Салда.

	Члены комиссии:
	- Третьякова Ольга Владимировна, заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда;

	- Теляшов Михаил Васильевич,  депутат Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

	- Трубановский Владимир Петрович, заместитель директора института по управлению персоналом (по согласованию);

	- Хорьков Павел Андреевич, Главный метролог - начальник отдела ФГУП «НИИМаш» (по согласованию);

	- Закирова Нина Николаевна, помощник  директора Филиала  ОАО «ЕВРАЗ НТМК»-«НСМЗ» (по согласованию);

	- Дементьева Татьяна Ивановна, Начальник МОУОКМПиС.

Приложение № 3

 Утверждена

постановлением администрации городского
         округа Нижняя Салда

от 01.10. 2013  № 943
«Об организации и проведении городского  смотра –

    конкурса инновационно - управленческих  проектов   «Я – руководитель» в 2013 году»

Заявка

на участие в городском  смотре - конкурсе инновационно - управленческих проектов «Я – руководитель»

Тема работы:

_____________________________________________________________________________

1. ФИО автора конкурсной работы (полное название организации) ____________________________________________________________

___________________________________________________________

2. Год рождения________________________________________________

3. Место работы/ учебы__________________________________________

4. Занимаемая должность________________________________________

5. Фактический адрес___________________________________________

6. Название конкурсной работы___________________________________

7. Краткое описание работы (материал, техника исполнения)__________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Контактные данные

- телефон, факс ________________________

- e-mail _______________________________

 С правилами участия в Конкурсе ознакомлен (а) и согласен (а)

______________/

(подпись)

«____» _____________2013 г.

_118403832.unknown